Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de seguro dos ônibus escolares 

da Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Fátima do Sul/MS, conforme especificação contida no 

Edital e Termo de Referência.  

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

VALOR:  R$ 39.798,71 (trinta e nove mil 

setecentos e noventa e oito reais e setenta e um 

centavo), a serem pagos na forma pactuada. 

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade:  

12.361.0009.2.020 Gestão dos Recursos do 

Transporte Escolar 

3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.500 Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.553 Outros Serviços de

[...]

pública, visando dar efetividade ao Sistema Único e 

Integrado de Execução Orçamentária, Administração 

Financeira e Controle - SIAFIC, para o IPREFSUL - 

Instituto de Previdência do município de Fátima do 

Sul/MS. 

VALOR: O valor global estimado para o objeto 

presente é de R$ 39.459,68 (trinta e nove mil, 

quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e 

oito centavos), sendo: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

referente a instalação, conversão e treinamento do 

sistema e R$ 2.871,64 (dois mil, oitocentos e setenta 

e um reais e sessenta e quatro centavos) mensal. 

PRAZO: 12 MESES 

DATA: 15/08/2023 

FORO: COMARCA DE FÁTIMA DO SUL/MS 

DOTAÇÃO: Projeto / Atividade: 2096 Manutenção das 

Atividades do IPREFSUL 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro – Pessoa